
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-81 

CUP: D79J21008040006 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 con cui la Regione Siciliana ha recepito il D.I. 28 
agosto 2018, n. 129 «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto; 

VISTA il precedente decreto di assegnazione di incarico di Organizzatore (Prot. 
0001939/U del 26/02/2022) 

CONSIDERATO che i riferimenti di spesa indicati nel sopracitato decreto, alla luce del budget 
definitivo di progetto, così come rimodulato in seguito all’acquisizione della 
progettazione tecnica definitiva, risultano non in linea con le percentuali di spesa 
di cui al punto 6.1 “Articolazione dei costi del progetto” di cui all’avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA
C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004
A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0004506/U del 09/05/2022 18:15



 

 

DECRETA 

 Di rettificare come segue il decreto Prot. 0001939/U del 26/02/2022; 
 Di confermare la nomina alla Dott.ssa Santina LO GIUDICE, titolare presso questa Istituzione 

Scolastica, l'incarico di Direzione Amministrativa, nell’ambito del seguente progetto: Titolo 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice 13.1.1A-FESRPON-
SI-2021-81; 

 Di rettificare il corrispettivo fissato per il suddetto incarico, per il quale sarà riconosciuto un 
compenso complessivo di € 441,89 (Euro quattrocentoquarantuno/89 – Costo lordo stato), 
congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di 
gestione,” corrispondenti a n° 18 ore di impegno retribuite in euro 24,55 €/ora lordo 
dipendente (pari a € 18,00 retribuzione oraria lorda dipendente). 

 La durata dell’incarico è da intendersi pari alla durata complessiva di realizzazione del 
progetto medesimo. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale  
https://icluigicapuana.edu.it 

 Albo on line 

 Sezione PON: “Fondi Strutturali Europei - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

 

                                                                                                              

                                                                                                                

 

 

 

 

 

https://icluigicapuana.edu.it/

		2022-05-09T18:13:31+0200
	Antonella Vaccara




